Sign.: 710 Hs

Plank 1.11.3

Joh. Drusius, Collectanea ad interpretationem librorum V. T., in quibus: Censurae in Hieronymum ex Quaestionibus Hebraicis in Genesin; Observationes in Hoseam; ad Graec. vers. [LXX.] Obadiae, Joëlis, iterum Obadiae, Jonae, Hoseae, Haggaei, Amosi; Libri Henochi, ut inscriptio docet, loci nonnulli. fol.

Patet vel ex hoc solo codice, quod aliis Drusii scriptis omnino confirmatur, virum doctissimum, quaecunque

ipsi inter legendam notabilia viderentur, saepius omni neglecto ordine, in chartam coniecisse. — Censurae in Hieronymum, item Notae in Hoseam, nunquara editae videntur. — Observationibus ad Graecam laudatorum V.T. librorum versionem S. Amama a passim usus videtur in editione Commentarii Drusiani in Prophetas XII. Minores, facta Amstelodami a. 1627, in quo hic illic memorantur ejusdem Observationes vel Lectiones. — Quod ad loca attinet libri Henochi apocryphi, videtur in his et in aliis forte schedis collegisse Drusius, quaecumque in Rabbinorum Commentariis, ut in libro Zohari, ex eo desumpta dicerentur, addita etiam sua Hebraica versione fragmentorum, quae in Patrum scriptis indagasset; hoc quidem consilio, ut cuncta simul deinceps adjiceret libro de Henoch Patriarcha. Drusii de Henoch Commentarius primum prodiit Franeq. 1615, 4to, postea etiam insertus Bibliorum Criticorum tomo II, ex edit. Belg., p. 373., quibuscum conf. ejusdem Parallela S., ad Epist. Judae.

Sign.: 711 Hs **La 135**

Hosee cum Thargum, id est Chaldaico Faraphrasi Jonathan et commeritariis E. Selomon Jarhi, R. Abraham Aben Ezra et R. D. Kimchi: variis lectionibus ex multorum exemplarium diligenti collatione in margine adscriptis. [Genevae, ap. Henr. Stephanum?] 1556. 4to.

Cum numerosis in marginibus annotationibus Drusii. — Druk. — Drusius.

Sign.: 712 Hs **Plank 1.11.3**

Johannes Drusius, Fragmentum Commentarii in Haggaeum. fol.

Sunt scholia ad locum Haggaei cap. II. 7., ad finem libelli, Drusio ut videtur auctore, qui chartulae, caeteroquin accurata atque aliena manu conscriptae, quaedam de suis addidit. Non conveniunt haec scholia cum edito in Haggaeum Commentario.

Sign.: 713 Hs **La 135**

Joh. Drusius, Orthographia Sacra, sive de antiqua consuetudine scribendi nomina Sacra, hoc est, Sacris litteris contenta; — ad Nobilem Virum, Kemponem a Donia, singularem omnium bonarum artium patronum. 4to.

Codicem, satis eleganter ab ipso Drusio conscriptam, memorarunt Curiander p. 26, et Vetus Catalogus Franeq. p. 51, no. 4.

Sign.: 714 Hs **Plank 1.11.3**

Interpretatio nominum de Genesi juxta numerum literarum. — Joh. Drusius, In librum de Nominibus Ebraicis Castigationes. 4to.

Idem conf. Curiander l.c. hoc etiam codice, quem pariter sine insigni difficultate legi posse existimo.

Sign.: 715 Hs **Plank 1.11.3**

Joh. Drusius, Commentarius de Dialectis, quae extant apud Scriptores utriusque Testamenti. fol.

Hunc etiam librum novit Curiander p. 26. — Reliquorum etiam, quotquot hic supersunt, Drusii scriptorum quo melior conspectus praebeatur, indicem hic exhibetur, tametsi in illis non pauca reperiantur, quae ad philologiae potius studium spectant, quam theologiae, aut quae miscellanei prorsus sunt argumenti.

Sign.: 716 Hs **La 135**

Petach Ochel Magneds. Rob. Cevallerii Rudimenta Hebraica linguae. Eorundum Rudimentorum Praxis. Omnia recognita et aucta ab ipso authore. De Hebraica Syntaxi Canones generales, nunc primum editi. Praefixa est epistola Hebraea Jo. Immanuelis Tremellii, de totius operis utilitate, (Genevae) ap. Henr. Stephanum. 1567. Cum animadversionibus manuscr. Jo. Drusii. 4to.

Cevallerii Rudimenta auditoribus suis explicuisse videtur Drusius, quo consilio hoc exemplum passim suis animadversionibus locupletavit, memoratis quoque a Curiandro p. 27. — Druk, doorschoten, met hs.-aant.

Sign.: 717 Hs **Plank 1.11.3**

J. Drusius, De litteris Moseheh vekaleb libri dvo. : Ad Franciscvm Raphelengivm. - Lvgdvni Batavorvm, : ex officina Plantiniana, apud Franciscum Raphelengium, 1589. - 37 p. ; in-8vo
 Druk. – Deel van de titel in het Hebreeuws. - TB 1655. Fuks HTN I 4. – Cum annotationibus manuscr. auctoris = J. Drusius. – Op omslag op perkament staat muzieknotatie.

Sign.: 718 Hs **Plank 1.11.3**

I. Drvsii de litteris Mosche Vekaleb libri dvo. - Editio postrema, emendatior & auctior. - [Lugdunum Batavorum] : ex officina Plantiniana, apvd Christophorum Raphelengium ..., 1599. - 44, [4] p. ; 17 cm

Druk. – Oorspr. uitg.: Lugduni Batavorum : ex officina Plantiniana, apud Franciscum Raphelengium, 1589. – Cum annotationibus manuscr. auctoris = J. Drusius
 Utamque editionem omisit A. Curiander in Vita Drusii, p. 17, principem ignoravit etiam Vriemoetus. Libelli argumentum retractavit Drusius a. 1608 in edit. tertia, duabus prioribus anctiore multo et emendatiore, in Sylloge Opusculorum Drusii, quae ad Grammaticaal spectant, omnium, Franeq. 1609. – Multum tamen abest, ut, quaecumque utriusque editionis exemplis adscripsit, in tertiam susceperit Drusius.

Institutiones / Justinianus. - Mainz : Peter Schoeffer, 23 mei 1476. - ... p. ; fol

Als schutblad gebruikt. – Met de glossa ordinaria van Accursius Florentinus. - Hain 9498. - BMC I p. 33. - GW 7590. - Polain 2342. – Nr. Pb 20a in: M. Engels, Incunabelen in Leeuwarden

Sign.: 719 Hs **Plank 1.11.3**

Nomenclator Eliae Levitae juxta ordinem alphabeticum vocum Latinarum digestus, et Graecis dictionibus auctus a Johanne Drusio Juniore. Accessit ad finem Censura Joh. Drusii Senioris in eundem; – ad Doctiss. Virum Gul. Thorne, caet. 4to.

Titulus ex Vila Drusii auctore Curiandro p. 26. descriptus est. – Wolffius in Bibl. Hebr. T. I. p. 159. librum Eliae Levitae, Scheemoth Debarim, Nomina rerum, i. e. Nomenclatorem vocum Hebr., primum prodidisse tradidit, additis a Paulo Fagio Latinis, Isnae, 1542, 8vo, deinde Joh. Drusii filii, cura in ordinem alphabet. redactum et Graecis vocibus auctum, cum exposit. Jo. Drusii patris, Franeq. 1653, 8vo. ibid. 1681. Priorem Drusiorum editionem memorant etiam Vriemoetns p. 59 et Pacquotus Hist. Liter. des Pais Bas, edit. in folio, t. I. p. 477, quorum auctorum uterque Drusii Junioris laudes ipsius moerentis patris verbis celebravit. – Ex hoc ipso exemplo Franequerano, satis nitide ac diligenter, forte Drusii filii manu, exarato, quin editio facta sit, nullum prorsus est dubium ; neque tamen integrum ad nos pervenit; desunt enim Praefatio ad Tnornium, Censurae Drusianae praemissa, item ipsius Censurae p. 65-81.

Sign.: 720 Hs **Plank 1.11.3**

Jo. Drusius, Lexicon Syriacum. 4to.

Est Lexicon in Syriacam librorum S. S. versionem. Conf. Curiander, p. 26.

Sign.: 722 Hs **Plank 1.11.3**

Joh. Drusius, Nomenclator linguarum Orientalium. – Item J. Drusius, Collationum lib. IV, fol.

Inter Drusianas reliquias Nomenclatorem recensuit quoque Curiander p. 26. – Collat. lib. videtur esse pars, nondum edita, operis, cui inscripsit: Proverbiorum Classes. – Drusii nomen Belgicam van den Driesche in J o. Klefeker Bibliotheca eruditortum praecocium p. 68. perperam legitur: Drieschlander.

Sign.: 723 Hs **Plank 1.11.3**

J. Drusius, Collectanea varii argumenti, fol.

1°. Primo loco occurrit Nomenclator, quem Thesaurum liceat nuncupare Latinitatis et Graecitatis, congestum ad normam Nomenclatoris Juniani. Multa etiam insunt Hebraica. Atque hic forte idem est liber quem significavit Curiander, p. 27.

Libri paginis, quae vacuae erant relictas, alia deinceps varii argumentii adscripsit Drusius, videlicet:

- 2°. Pag. 2. Proverbia Hebraica, ut videtur, inedita.
 - 3°. Pag. 3. Commentarius in I. Ruthae, cum editis partim conveniens.
 - 4°. Pag. 14. De vocum [Hebraicarum] differentiis.
 - 5°. Pag. 21. Ad locum Eusebii?
 - 6°. Pag. 22. Utriusque Test. parallela.
 - 7°. Pag. 35. Notae omissae ad Proverbia Salomonis.
 - 8°. Pag. 47. Ad historiam Estherae.
 - 9°. Pag. 69. Ad Canticum Canticorum.
 - 10°. Pag. 97. In historiam Ruth kataleipomena.
 - 11°. Pag. 106. De Versione Latina Vetere. Sequuntur alia de locis V.T. et librorum Apocryphorum, de Onkeloso et Hexaplis, de Versione toon ó, caet.
 - 12°. Pag. 114. Veterum Interpretum Graecorum fragmento.
- Quae in hoc et sequentibus codd. occurrunt, partim jam edita videntur inter scripta Drusii, partim sunt inedita.

Sign.: 724 Hs

Plank 1.11.3

Joh. Drusius, Collectanea varii argumenti.

- 1°. Arithmetica. — Hujus etiam codicis paginis vacuis multa aliena sunt inserta: ut,
- 2°. De prisca supputatione cum Graecorum, tam Romanorum, ad aestimationem pecuniae Gallicae, Anglicanae, Belgicae.
- 3°. Passim inseruntur Notulae ad Salomonis Proverbia, et alia S.S. loca.
- 4°. Carmina s. lusas amatorii sermone Gallico.
- 5°. Collectanea, conferenda cura Drusii I. de vocibus Hebraicis N.T.
- 6°. De Sicera, Levit. X. [Edita in I. cui titulus Animadverss. S. S., uti et in Bibl. Crit. Tom. IX. p. 178.]
- 7°. Emendatt. in Hieronymum caet.
- 8°. Excerpta ex Novis Lectionibus Canteri.
- 9°. Animadversiones in Josephum, vel potius in Gorjonidem.
- 10°. Johannis Evangelium Hebraice.
- 11°. In Jobum Commentatiuncula, diversa a Commentario edito. Codicem, si ab aversa parte evolvere inceperis, alia rursus occurrunt.
- 1°. Isocratis Epist. ad Dionysiom.
- 2°. Ciceronis Paradoxon II., Latine et Graece.
- 3°. Interpretatio Hebraica locorum, qui in sola Graeca versione libri Estherae leguntur.
- 4°. Ex Adriani Turnebi Adversariis.
- 5°. Onomasticon propriorum nominum, quae passim legenti Latinorum commentarios occurrunt. — Iterum inter haec commiscentur.
- 6°. Collectanea ad Veterum Interpretum fragmenta, item ad varia V.T. loca.
- 7°. Quaestiones Hebraicae [incertum an editae] in loca V. et N. T.
- 8°. Nomina Hebraica arborum, animalium, gemmarum, caet.; alia multa, ad Nomenclaturam Hebr. referenda.
- 9°. In Horatii Satyras animadversiones.
- 10°. In voces Hebraicas N.T.; alia varii argumenti.

Sign.: 725 Hs

Plank 1.11.3

Schedae Drusianae, pleniorum Commentationem reliquiae, lacerae ac mutilae, diligentius, si tanti est, explorandae. fol.

In his occurrunt observata ad hist. et antiquit. Hebraicam, v. c. de Gomer, de Hin, de Bato, disquisitio an concubinae et pellices sint concedendae, de Sato, de Dario et Cyro, de appellatione librorum legis apud Hebraeos, de etymo nominis Issa caet. Sunt laciniae ex non uno Drusii Commentario in unum fasciculum congestae. – Drusius.

Sign.: 726 Hs **La 135**

Schedae Drusianae, Adversaria promiscui prorsus argumenti. 4to.

In his sunt varia ludicra, poemata Belgica, item proverbia, observationes grammaticae caet. – Codex, si quis alius, lectu perdifficilis. – Drusius.

Sign.: 727 Hs **Plank 1.11.3**

Schedae Drusianae, Excerpta es Epistolis Erasmi. 4to.

Plagulae, quibus haec excerpta continentur, signantur literis A-K. Fuerunt hujusmodi Epistolarum Collectiones editae Venetiis apud P. Manntium 1556, Lugduni, ap. Gryphium 1561, iterum Venetiis a. 1574. Neque tamen compertum est, Drusius utrum harum aliquam an vero alias ad suos usus adhibuerit; prae ceteris quidem conferendae videntur Des. Erasmi Epistolae universae, Basil. 1540, qui liber indicatur in catalogo librorum J.R. van Eerde. Gron. 1836, no. 3600.

Sign.: 728 Hs **Plank 1.11.3**

Vita Joh. Drusii, ab ipso ut videtur conscripta. 4to.

Hinc sua hausit Curiander, neque erat adeo, quod miraretur Vriemoetus p. 47 in nota, ab auctore Almae Acad. Leidensis etiam minoris momenti res memoriae esse proditas, quippe quas in hac Vita ipse Drusius narravit.

In eodem codice reperiuntur J. Drusii Epistolae ad diversos, quarum quidem nonnullae lucem viderunt in libro de Quaesitis per Epistolas, Lugd. Bat. 1595, 8vo, recuso in Biblior. Criticorum T. VII, plures autem adhuc fuerunt incognitae. Catalogum virorum doctorum et illustrium, ad quos hae literae annis 1588-1590 sunt datae, vide Nov. Cat. 192.

Sign.: 729 Hs **Plank 1.11.3**

Jo. Drusii Junioris et aliorum Carmina Hebraica. 4to.

Amplioris videntur collectionis reliquiae. Nonnulla carmina, quae hic reperiuntur, in Drusii variis operibus sunt edita. Cum ipsae characterum formulae, tum patris de studiorum filii sui ratione testimonium, in praefatione ad praeterita, evincunt, a juniore Drusio haec carmina, uti et, quae sequuntur, epistolas esse conscriptas. – Drusius.

Sign.: 730 Hs **Plank 1.11.3**

Joh. Drusius Jun., Collectio Epistolarum Hebraicarum. 4to.

1°. Earum, quae in S.S. Bibliis occurrunt;

2°. Quae exstant apud Gorjonidem;

3°. Epistolae Hebraicae a Drusio Juniore vel ad eundem datae; Accedit Epistola Hebraica ad Joh. Fungerum, Moderatorem Scholae Franeq., in qua obiter describit iter suum Anglicanum.

Zie hierover: Het Hebreeuwse brievenboek van Johannes Drusius jr. : Hebreuws en hebraïsten in Nederland rondom 1600 / L. Fuks; Overdruk uit: *Studia Rosenthaliana*; Vol. III, 1969, nr. 1, p. 1-52. Bevat ook de Hebr. tekst met Nederl. vert. van 3 brieven aan Joh. Drusius Jr. en van 21 brieven van en aan Johannes Drusius Jr. met inl. en commentaar. – Hierbij inventaris opgemaakt door J.W. Wesselius, 1988.

Sign.: 731 Hs **Plank 1.11.3**

[Joh. Drusius?], Apparatus Oratorius, tyronum captui accommodatus. Accedunt Epistolarum variae formulae. fol.

Sign.: 732 Hs **La 135**

Pandectae Locorum Communium, praecipua rerum capita et titulos, juxta ordinem elementorum complectentes. Cum adjunctis locorum ac paginarum numeris, tum charta insuper ad manuni parata, quanta cuique loco sufficere visa est. In quam velut in proprias sedes ac nidos, quicquid usquam ex omni auctorum lectione, memoria dignum occurrerit, studioso lectori, pro suo cujusque delectu, reponere, rursusque indidem tanquam ex memoria penuario expromere, quaelibet, licebit. Per Joan. Foxum Londini, Johannes Dayus, 1572. Cum multis anonymi annotationibus. fol.